reitur humani generis Christus, cum exiret de mundo, illuminatio. Et ideo ad hoc descendit in Jericho, ut multam turbam secum trahat. Nam multi latrones erant in ea, qui egredientes ad descendentes ab Hierosolymis, interficere et vulnerare consueverant. Ideo Dominus cum discipulis suis venit in eam, ut liberet vulneratos, **844** et multam turbam trahat secum. Qui nisi illuc venisset, nec turbæ sequerentur eum, nec cæci lumen reciperent. Ibi enim venit Raab illa quæ cum multis amatoribus fornicata erat: Sed nec mirum si, relictis suis, turbæ secuta est Dominum, quoniam multus odor divinitatis fragabat in eo. Ipse namque est rosa illa in campis Jericho plantata, de qua Sapientia loquitur per Solomonem: *Sicut palma exaltata sum in Gades, et sicut plantatio rosæ in Jericho* (Eccli. xxiv, 18). Quoniam ipse est *Speciosus forma præ filiis hominum* (Psal. xlii, 3), *candidus et rubicundus* (Cant. v, 10). Candidus sanctitate, justitia et virtutibus decoratus; propria vero sanguine suo rubicundus. Cujus in eo divinitas sicut in rosa odor, antequam videretur, sentiebatur, et antequam inveniretur, fragabat in odoribus virtutum suarum. Unde et turbæ eum sequebatur, et cæci a longe transeuntem, antequam viderent, divinitatis ejus odorem sentiebant. Unde non fortuito casu, neque ex eventu, sed ex præparatione Dei, qui cuncta disponit, ecce duo cæci secus viam sedentes audierunt et senserunt quia Jesus transiret. Nam *Ecce* cum dicit, opportunitatem rei gestæ declarat, quoniam satis opportunissime a providentia Dei oblatis sunt ad doctrinam futurorum ante faciem Christi, ut aperti oculis, quasi reses virtutis ejus, ascenderent cum eo in Jerusalem, contra omnium contradicentium conspirentia; et quod majus est, ut omnium formam tenerent credentium, qui volunt ascendere ad patriam paradisi. Unde querendum (quia multi doctorum id diverse tradunt) quorum personam isti duo teneant cæci. Alii namque dicunt, quod duorum populorum, qui crediderunt ex Judæis et gentibus, et confessi sunt eum Dominum ac filium David. Qui non in via, sed secus viam sedisse dicuntur. Cæci, eo quod illi juxta litteram legis sedentes, necdum illuminati erant spiritu veritatis; et gentes secus legem naturæ torpentes, cæcitate percussi idola colebant. Alii vero dicunt per eosdem Pharisæos et Sadducæos melius designari. Et nonnulli, duos similiter ex Judæis populos, Judam videlicet et Israel, esse dicunt, qui omnes in Jericho cæci sedebant; quia necdum poterant dicere Deo Patri: *In lumine tuo videbimus lumen* (Psal. xxxv, 10). Necdum enim noverant Filium Dei vivi, et ideo quasi communi vocabulo Dominum et Filium Dei vocant. Quem sane intellectum quidam fugientes, ambos ex gentibus significatos esse, **845** senserunt, ut unus eorum esset ex Cham, et alius ex Japhet. Ideo autem cæci sedebant, quia nondum eis apparuerat unigenita lux ex Deo Patre nata. Qui jam cum præterentem Jesum audissent, secus viam, id est juxta veritatem, versabantur.

Quod et de omnibus supradictis recte intelligi potest, quia omnes sine Christo, in defectione cæci sedebant, id est in Jericho. Jericho namque *Luna* interpretatur; luna autem pro defectione carnis ponitur: in qua nimirum defectione utrosque populos cæcos sedisse nulli dubium est, donec Jesus descendit, et Jericho cum suis venit. De qua Hierosolymam, ex qua descenderat, repetens, auditio quia præteriret, secundum humanitatem, coeperunt simul duo cæci clamare: *Domine, fili David, miserere nostri*. Et iade juxta viam sedent, quia ipsorum, qui via est, jam præterentem sentiebant. Quem nisi sentirent, et se cæcos intelligerent, non clamarent: et nisi juxta viam, quæ Christus est (quæ ad eos venerat) jam essent; quia tempus miserandi advenerat, nisi sentirent, nec sequi possent, quia in tenebris erant. Sed cum dies adventi lucis, et clamare incipiunt, et recepto lumine, sequi queunt, qui sedebant in tenebris et umbra mortis; eo quod olim omnes viam perdididerant: Judæi, quia justitiam suam statuere volentes, justitia Dei non sunt subjecti: gentes vero, quia relicto Deo, longius recesserant idola colentes. Qui utrique audientes quod Jesus præteriret in carnem Verbum factum, clamaverunt simul dicentes: *Miserere nostri, fili David*.

O quam mira et admirabilis Dei gemina operatio, ut et Deus homo transeat in humanitate, et homo Deus stet in Divinitate! Quia transire humanitatis ejus est, stare vero Divinitatis, eo quod semper ubique et incommutabilis est. Ad cujus transitum gentes cum audissent currentium strepitum, et undique cæteris festinantibus, quia præ cunctis soli sedebant cæci, indissolubili caligine tenebrati et ligati, nihil solum de toto corpore habentes præter vocem, ideo sequi eum non poterant. Vocem tantum habebant confessionis, et cor jam credulum, dicentes, *Miserere nostri, Domine, fili David*. Sed qui præstant gentibus Judæi sunt, qui semper invidia moti, vetant adhuc hodie Christum invocare Dominum, et filium David confiteri. Increpant **846** autem ut taceatur de Christo. Sed et quotidie in cordibus nostris antecessunt turbæ cogitationum nostrarum, maxime cum Jesus transit, nec stat in nobis; et cum incipimus ad eum clamare, increpant nos, et non sinunt libere clamare, quoniam obscuratum est insipiens cor nostrum, et non possumus obcæcati lumen, quod Christus est, videre. Sed si fide constanter insistimus, et clamamus intus perseveranter clamore cordis, continuo stat nobis Jesus, qui ante transibat, ita ut deinceps jam non talibus aliquando patiamur phantasmatibus. Non est enim honorare Christum, cum a precibus et clamoribus cordis cessare jubemur. Fatuus est namque iste honor, istaque sapientia, si putamus injuriam pati Christum, cum exercitatur intus precibus. Unde, fratres, cum a talibus prohibemur cogitationum phantasmatibus, magis magisque clamandum est, et dicendum: *Miserere nostri, Domine, fili David*. Talis